
1 

 

  

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/40670/2018/02 

MUVM/40944/2018  

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů:  24     Počet příloh:  20     Počet listů příloh:     Počet nelistinných příloh: 1 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 7/18                        
konaného dne 12. 12. 2018 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal 
členky a členy zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude 
z dnešního zasedání pořízen elektronický audio záznam; tento záznam se pořizuje 
pro účely kontroly pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného 
záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 21 
členů z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
 
Starosta poděkoval jménem zastupitelů bývalému řediteli MěBP p. Jiřímu Ropkovi za 
celoživotní práci pro město a předal mu medaili v souvislosti s odchodem do 
důchodu. 
 
Starosta v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval člena zastupitelstva prof. 
RNDr. Josef Hynka, MBA, Ph.D. ke složení slibu.    
 
Text slibu: 
 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci 



2 

 

budu vykonávat svědomitě v zájmu obce (města, městyse) a jejích (jeho) 
občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“. 
 
Vyzvaný člen zastupitelstva se dostavil k předsedajícímu a složil slib pronesením 
slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu.   
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického 
hlasovacího zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
 
Zastupitelstvo města určuje  
 
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 21          Proti  0      Zdrželi se  0 
Usnesení č.167/18   bylo schváleno. 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu paní Mgr. Stanislavu Burešovou a pana 
Jaroslava Bendla.                        
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
ověřovatele zápisu paní Mgr. Stanislavu Burešovou a pana Jaroslava Bendla.  
 
Výsledek hlasování: Pro  19        Proti   1     Zdrželi se 1 
Usnesení č. 168/17     bylo schváleno. 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
zaslanou členům zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání:   



3 

 

1. Zahájení 
2. Zápis z jednání finančního výboru č.4-2018 konaného dne 7. 11. 2018 
3. Rozpočtová opatření č.8 a 9-2018 schválená radou města  
4. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30. 9. 2018 
5. Rozpočtové opatření č.10-2018 
6. Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2020-2022 
7. Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2019 
8. Majetkoprávní záležitosti 
9. Návrh vyhlášky 1/2018 o místním poplatku z odpadu 

10. Program regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových    zón 2018-rezerva programu. 

11. Individuální dotace - MAS Litomyšlsko, o.p.s. 

12. Individuální dotace na rok 2019 - VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o.p.s 
13. Různé 

14. Diskuze 

15. Závěr 

 
Výsledek hlasování: Pro  21     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení č.  169/18     bylo schváleno. 
 
 
 
 
5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
Obsah sdělení: 
1. Zápis z jednání finančního výboru č.4-2018 konaného dne 7.11.2018 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta zasedal dne 7.11.2018. Členové 
výboru přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. Rada města 
projednala tento zápis ze schůze finančního výboru na svém zasedání dne 
21.11.2018. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 (listy) Zápis z jednání finančního výboru č.4-2018 konaného dne 
7.11.2018 
 
Finanční výbor a Rada města Vysokého Mýta navrhují zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.4-2018 konaného dne 7.11.2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  21     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení č.   170/18     bylo schváleno. 



4 

 

 
 
Obsah sdělení: 
2. Rozpočtová opatření č.8 a 9-2018 schválená radou města  
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 188/14 ze dne 10.12.2014 do 
odvolání rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou 
města dle předloženého návrhu. 
Kompetence rady města k provádění rozpočtových opatření, stanovené do odvolání, 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, jsou stanoveny v  následujícím rozsahu:  
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů (přijaté dotace), 
b) jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další 
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. havárie, 
odvrácení hrozících škod, úhrady pokut a penále z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného rozpočtu, tj. 
přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 
ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových 
příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na 
paragraf - v závislosti na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a provádět rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených 
zastupitelstvem města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta, Fondu udržitelného 
rozvoje města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města 
Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu 
udržitelného rozvoje města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského 
majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí 
bude zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města usnesením č.658/18 ze 
dne 26.9.2018 rozpočtové opatření č.8-2018 a dne 21.11.2018 rozpočtové opatření 
č.9-2018. 
Rozpočtová opatření jsou sestavena v rámci hlavní činnosti města v celkovém 
objemu 921,2tis.Kč.  
Rozpočtová opatření navyšují volné finanční prostředky města o částku 63,7tis.Kč a 
upravují výši rozpočtové rezervy na částku 35.131,0tis.Kč. 
 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.8-2018, 
Příloha 02 – 1 (list) Rozpočtové opatření č.9-2018, 
 
Finanční výbor a Rada města Vysokého Mýta navrhují zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Rozpočtová opatření č.8-2018 a č.9-2018. 
 



5 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2018 
 
Výsledek hlasování:  Pro  21     Proti  0     Zdrželi se  0 
Usnesení č.  171/18   bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2018 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 7.11.2018 rozbor hospodaření 
města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2018 a ve svém usnesení doporučuje 
zastupitelstvu města rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený 
k 30.9.2018 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 21.11.2018 rozbor hospodaření 
města Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2018 a ve svém usnesení doporučuje 
zastupitelstvu města rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený 
k 30.9.2018 ke schválení. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 30.6.2018 obsahuje rozpočtované příjmy 
včetně přijatých dotací v částce 295.059,0tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve 
výši 216.774,6tis.Kč, což představuje 73,5% plnění upraveného rozpočtu. 
Rozpočtované výdaje v částce 372.995,1tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 
244.100,8tis.Kč, což představuje 65,4% plnění upraveného rozpočtu.  
Přílohy: 
Příloha 01 – 6 (listů) – Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený 
k 30.09.2018,  
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého 
Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.09.2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  16     Proti  1     Zdrželi se  4 
Usnesení č.  172/18   bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Rozpočtové opatření č.10-2018 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 7.11.2018 návrh rozpočtového 
opatření č.10-2018 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu města návrh 
rozpočtového opatření č.10-2018 ke schválení. 
Po projednání ve finančním výboru byly doplněny do tohoto návrhu položky uvedené 
na řádcích č.21 až 26, jedná se o přijaté dotace. 



6 

 

Upravený návrh rozpočtového opatření č.10-2018 je sestavený k 15.11.2018 
v celkovém objemu 1.479,4tis.Kč, navyšuje volné finanční prostředky města o částku 
5.482,3tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 40.613,3tis.Kč.  
Rada města projednala na svém zasedání dne 21.11.2018 upravený návrh 
rozpočtového opatření č.10-2018 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu 
města návrh rozpočtového opatření č.10-2018 ke schválení. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.10-2018, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého 
Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozpočtové opatření č.10-2018. 
 
Starosta navrhl následující úpravy v návrhu rozpočtového opatření č.10-2018: 
Doplnění výdajové položky „Správa MěÚ - OVV – investice“ v částce 66,0tis.Kč 
a výdajové položky „Správa MěÚ – OVV“ v částce mínus 66,0tis.Kč.  
Tato úprava návrhu rozpočtového opatření je rozpočtově neutrální, nedochází 
k čerpání volných finančních prostředků města, nemění se výše rozpočtové rezervy. 
Dochází pouze k přesunu finančních prostředků z běžných výdajů na kapitálové. 
 
Protinávrh starosty: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
rozpočtové opatření č.10-2018 ve znění pozměňovacího návrhu starosty města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti  0     Zdrželi se  3 
Usnesení č. 173/18    bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
5. Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2020-2022 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal a doporučil zastupitelstvu města ke schválení na svém 
jednání dne 7.11.2018 návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta 
na období 2020-2022.  
Rada města projednala a doporučila na svém jednání dne 21.11.2018 zastupitelstvu 
města ke schválení návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta na 
období 2020-2022. 
Návrh střednědobého výhledu počítá s meziročním růstem daňových příjmů ve výši 
2,0%, meziročním růstem nedaňových příjmů ve výši 1,0% a meziročním růstem 
běžných výdajů města ve výši 2,0%. V uvedeném období neplánuje město přijetí 
žádné půjčky nebo úvěru, náklady na dluhovou službu jsou vypočítány s rezervou na 



7 

 

růst úrokových sazeb ve výši cca 1,5%.  
Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, je stanovena lhůta pro uplatnění písemných připomínek občanů 
města Vysokého Mýta k návrhu střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého 
Mýta na období 2020-2022 do 10.12.2018 (den doručení písemných připomínek na 
městský úřad), ústně mohou občané uplatnit připomínky přímo na zasedání 
zastupitelstva dne 12.12.2018. 
Originál návrhu střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta na období 
2020-2022 je uložen a připraven k nahlédnutí na odboru finančním. Zodpovědní 
pracovníci odboru finančního jsou rovněž připraveni k podání vysvětlení informací 
obsažených v tomto dokumentu.  
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2020-2022 
byl zveřejněn na internetových stránkách města Vysokého Mýta dne 23.11.2018. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2020-2022 
byl zveřejněn na úřední desce města Vysokého Mýta dne 23.11.2018.  
Po projednání v radě města a zveřejnění na úřední desce a internetových stránkách 
města byl tento návrh rozšířen o položky uvedené na řádcích č.19 a 20. 
 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta na období 
2020 - 2022, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého 
Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Střednědobý výhled rozpočtu města Vysokého Mýta na období 2020 – 2022. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  19     Proti  0     Zdrželi se  2 
Usnesení č.  174/18   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2019 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta projednal a ve svém usnesení 
ze dne 7.11.2018 doporučil zastupitelstvu města ke schválení Návrh rozpočtu města 
Vysokého Mýta na rok 2019. 
Po projednání finančním výborem byly provedeny následující úpravy návrhu 
rozpočtu: 
Příjmy: 
Řádek č.80 Naděje – nájemné – původní částka 750,0tis.Kč,nová částka 
730,0tis.Kč, 
Řádek č.113 Volné finanční prostředky – původní částka 9.459,0tis.Kč,nová částka 



8 

 

9.105,0tis.Kč, 
Výdaje: 
Řádek č.23 ZŠ Jiráskova - příspěvek na provoz – původní částka 6.980,0tis.Kč, 
nová částka 6.626,0tis.Kč. 
Řádek č.108 Naděje –dotace na provoz - původní částka 750,0tis.Kč,nová částka 
730,0tis.Kč, 
 
V rámci projednávání návrhu rozpočtu radou města dne 21.11.2018 byly provedeny 
následující změny. 
Příjmy: 
Řádek č.113 Volné finanční prostředky – původní částka 9.105,0tis.Kč,nová částka 
10.432,0tis.Kč, 
Výdaje: 
Řádek č.13 I/35 – křižovatky, přechody pro chodce - původní částka 
1.000,0tis.Kč,nová částka 2.000,0tis.Kč, 
Řádek č.23 ZŠ Jiráskova - příspěvek na provoz – původní částka 6.626,0tis.Kč, 
nová částka 6.326,0tis.Kč, 
Nový řádek č.79 Hřiště Brteč – altán – částka 350,0tis.Kč, 
Přidáním nového řádku došlo k přečíslování původních řádků následujících po 
novém řádku (tj. plus 1). 
Řádek č.89 Podpora kultury-dotace dle zásad - původní částka 404,0tis.Kč,nová 
částka 425,0tis.Kč, 
Řádek č.90 Podpora sportu-dotace dle zásad - původní částka 1.700,0,0tis.Kč,nová 
částka 1.815,0tis.Kč, 
Řádek č.91 Podpora školství-dotace dle zásad - původní částka 119,0tis.Kč,nová 
částka 185,0tis.Kč, 
Řádek č.92 Podpora styků s partnerskými města-dotace dle zásad - původní částka 
30,0tis.Kč,nová částka 75,0tis.Kč, 
Řádek č.93 Podpora životního prostředí-dotace dle zásad - původní částka 
25,0tis.Kč,nová částka 55,0tis.Kč. 
 
Takto upravený návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2019 je sestaven, jako 
rozpočet schodkový s celkovými příjmy ve výši 268.755,2tis.Kč, celkovými výdaji ve 
výši 274.702,2tis.Kč a financováním ve výši 5.947,0tis.Kč.  
Schodek rozpočtu je pokryt volnými finančními prostředky z minulých let. Návrh 
rozpočtu počítá se zapojením volných finančních prostředků z minulých let v celkové 
výši 10.432,0tis.Kč. Výše volných finančních prostředků po posledním schváleném 
rozpočtovém opatření (č.9-2018) je plánovaná na částku cca 35,1mil.Kč. Při 
stanovené výši rozpočtové rezervy 20,0mil.Kč zbývá tedy ještě cca 15,1mil.Kč 
volných finančních prostředků z minulých let. Do konce roku budou ještě schválena 
minimálně 2 rozpočtová opatření, která budou mít pozitivní vliv na výši rozpočtové 
rezervy (viz. odhad v sumáři).  
 Nedílnou součástí hospodaření města v příštím roce je i hospodářská činnost 
města Vysokého Mýta. Návrh rozpočtu hospodářské činnosti města na rok 2019 je 
sestaven s celkovými výnosy ve výši 21.106,0tis.Kč, celkovými náklady ve výši 
20.129,0tis.Kč a plánovaným hospodářským výsledkem ve výši 977,0tis.Kč. 
 
Kromě standardních návrhů usnesení k rozpočtu jsou dále každoročně dlouhodobě 
schvalována dvě tzv. technická usnesení.  
 První spočívající ve schválení postupu, kdy budou výdajové položky " 



9 

 

Projektová příprava, přípravné práce ostatní invest.charakteru ", "Služby - 
poradenská činnost, konzultační právní a ostatní", „Revize budov“ a "Opravy 
vlastního majetku" čerpány dle skutečnosti napříč paragrafy a položkami platné 
rozpočtové skladby, s podmínkou zachování účelu a celkového objemu jednotlivých 
položek dle schváleného rozpočtu města na rok 2019. Rozpis těchto položek 
rozpočtu dle skutečného čerpání provede hlavní účetní města. 
 Druhé určující rozsah kompetencí rady města k provádění rozpočtových 
opatření, časově stanovené do odvolání, v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
Kompetence rady města k schvalování rozpočtových operací jsou stanoveny v 
 následujícím rozsahu:  
a) rozpočtové opatření - zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů (přijaté dotace, příspěvky, dary..) do příjmů a výdajů rozpočtu města, včetně 
případného zapojení souvisejícího podílu města jako příjemce těchto prostředků do 
výdajů rozpočtu města, 
b) rozpočtové opatření vyvolané organizačními změnami, pokud tyto změny 
nevyvolávají další nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový 
rozpočet výdajů města), 
c) rozpočtové opatření - schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu 
obce (např. havárie, odvrácení hrozících škod, úhrady odvodů, daní, přeplatků, pokut 
a penále z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) rozpočtové opatření - změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby 
schváleného rozpočtu, tj. přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé 
příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo 
schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů (jedná se např. o přesuny z položky na 
položku, z paragrafu na paragraf – v závislosti na podrobnosti schváleného 
rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených 
zastupitelstvem města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta a Fondu obnovy 
vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta včetně schvalování účelu použití 
finančních prostředků Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého 
Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí 
bude zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
 
 
V souvislosti se schválení těchto aktualizovaných kompetencí budou zrušeny 
kompetence stanovené usnesením zastupitelstva města č.188/14 ze dne 
10.12.2014. 
 
Rada města svými usneseními č.720/18 až 724/2018 ze dne 21.11.2018 doporučuje 
zastupitelstvu města navržená usnesení ke schválení. 
 
Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, je stanovena lhůta pro uplatnění písemných připomínek občanů 
města Vysokého Mýta k návrhu rozpočtu na rok 2019 do 10.12.2018 (den doručení 
písemných připomínek na městský úřad), ústně mohou občané uplatnit připomínky 
přímo na zasedání zastupitelstva dne 12.12.2018. 



10 

 

Originál návrhu rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2019 je uložen a připraven 
k nahlédnutí na odboru finančním. Zodpovědní pracovníci odboru finančního jsou 
rovněž připraveni k podání vysvětlení informací obsažených v tomto dokumentu.  
Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2019 byl zveřejněn na internetových 
stránkách města Vysokého Mýta dne 26.11.2018. 
Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2019 byl zveřejněn na úřední desce 
města Vysokého Mýta dne 26.11.2018. Na internetových stránkách je tento návrh 
zveřejněn v úplném znění. Na úřední desce je tento návrh zveřejněn v užším 
rozsahu, který obsahuje údaje o příjmech a výdajích rozpočtu v třídění podle 
nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 18 (listů) Návrh rozpočtu města Vysokého Mýta na rok 2019, 
 
 
Pan  Soušek se poptal na služby pro seniory, proč je diferencován příspěvek těmto 
dvěma organizacím, když jsou  ve stejném gardu,  starosta odpověděl, že nájemní 
smlouva s Nadějí je z 90 let a tudíž i nájemné je z 90. let a smlouva s Ledaxem je 
z doby před 7-8 lety, u obou organizací se jedná o principiálně shodný přístup, byť 
finančně je rozdílný vzhledem k době uzavírání smluv. Vybrané nájemné je vždy 
vraceno formou dotace. 
 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého 
Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
rozpočet města Vysokého Mýta na rok 2019 dle předloženého návrhu, jako rozpočet 
schodkový s celkovými příjmy ve výši 268.755,2tis.Kč, celkovými výdaji ve výši 
274.702,2tis. Kč a financováním ve výši 5.947,0tis.Kč. Schodek rozpočtu bude 
uhrazen volnými finančními prostředky města z minulých let.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  16     Proti  2     Zdrželi se  3 
Usnesení č.  175/18    bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
rozpočet hospodářské činnosti města Vysokého Mýta na rok 2019 dle předloženého 
návrhu s celkovými výnosy ve výši 21.106,0tis.Kč, celkovými náklady ve výši 
20.129,0tis.Kč a plánovaným hospodářským výsledkem ve výši 977,0tis.Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti  1     Zdrželi se  3 
Usnesení č. 176/18   bylo schváleno. 
 



11 

 

Pan Soušek řekl, že v letech 2010 a 2014 byly tyto postupy kritizovány a teď se 
z toho dělá praxe. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
postup, kdy budou výdajové položky "Projektová příprava, přípravné práce ostatní 
invest.charakteru", "Služby - poradenská činnost, konzultační právní a ostatní", 
„Revize budov“ a "Opravy vlastního majetku" čerpány dle skutečnosti napříč 
paragrafy a položkami platné rozpočtové skladby, s podmínkou zachování účelu a 
celkového objemu jednotlivých položek dle schváleného rozpočtu města na rok 2019. 
Rozpis těchto položek rozpočtu dle skutečného čerpání provede hlavní účetní města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 31.12.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  16     Proti  2     Zdrželi se  3 
Usnesení č.    177/18     bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení č.188/14 ze dne 10.12.2014. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 12.12.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro 17     Proti  1     Zdrželi se  3 
Usnesení č.  178/18       bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města stanovuje 
do odvolání rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových operací radou 
města dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 12.12.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  16     Proti  3     Zdrželi se    2 
Usnesení č.  179/18     bylo schváleno. 
 
 
 
6. JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 
Obsah sdělení: 

1. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Technických služeb Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 
Na základě žádosti ředitele TS VM předkládám návrh dodatku č. 1 ke zřizovací 
listině. Obsahem dodatku je rozšíření činnosti TS o provoz centra RE-USE – 
opětovné využití starých předmětů. 



12 

 

 
Přílohy: 
Příloha 01 – Zřizovací listina – Technické služby, platná od 01.01.2018  (6 listů) 
Příloha 02 – Dodatek č. 1 ke zřizovací listině (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Technické služby Vysoké 
Mýto, IČ: 70888671. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   20     Proti  0     Zdrželi se    1 
Usnesení č.   180/18      bylo schváleno 
 

 
Obsah sdělení: 

2. Darování pozemků pro výstavbu výjezdové základny ZZS PAK ve Vysokém 
Mýtě  
 

Průvodní zpráva: 
Město má Pardubickým krajem (PK) uzavřenu smlouvu o souhlasu města, aby na 
pozemcíchh města v areálu provozovaném Vysokomýtskou nemocnicí byla 
postavena výjezdová základna Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje 
(ZZS PAK). RM schválila uzavření dodatku k této smlouvě s tím, že město  zajistit 
demolici objektů na pozemcích parc. č. 1985/2 a 1986 v k.ú. Vysoké Mýto a orgánem 
státní správy nařízenou výsadbu náhradní zeleně. V návrhu PK je i budoucí darování 
zastavěných pozemků (objekt a související zast. plochy). 
Zastupitelstvo města dne 19.09.2018 přijalo usnesení 136/18, kde vybudování 
stanice za těchto podmínek schválilo. Součástí dodatku bude též, že podmínkou 
výše uvedené podpory města Vysokého Mýta bude smluvní závazek Pardubického 
kraje uhradit městu Vysokému Mýtu vynaložené finanční prostředky v případě, že 
k vybudování výjezdové stanice ZZS PAK nedojde do konce roku 2021. 
Vzhledem k výše uvedenému doporučuje RM darovat tyto zastavěné části 
Pardubickému kraji. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Situace (1 list) 
Příloha 02 – Dotčené pozemky – vyčíslení částí pozemků (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
darování částí pozemků parc.č. 1985/2, 1985/3, 1986 a 1988/1, vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto o celkové výměře cca 1500 m2, do vlastnictví Pardubického kraje, 
v budoucnu zastavěných stavbou výjezdové stanice Zdravotnické záchranné služby 



13 

 

Pardubického kraje ve Vysokém Mýtě (objekt a související zpevněné plochy). 
Důvodem daru je zajištění dostupné a kvalitní zdravotní péče pro občany města 
Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.06.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro  21     Proti   0    Zdrželi se    0 
Usnesení č.   181/18        bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 

3. Koupě pozemku parc. č. 5156/10 v k.ú. Vysoké Mýto – Povodí Labe, státní 
podnik  
 

Průvodní zpráva: 
V r. 2017 požádalo město Vysoké Mýto Povodí Labe, státní podnik, o koupi pozemku 
parc. č. 5156/10 vodní plocha - koryto vodního toku umělé, v k.ú. Vysoké Mýto. 
Pozemek se nachází v ul. Fibichova, v proluce mezi ploty areálů Iveco a Phoenix. Ve 
skutečnosti se jedná o ostatní plochu (travnatou plochu).  
Povodí Labe, státní podnik zasílá návrh kupní smlouvy a žádá o její podepsání. 
Navrhuje kupní cenu dle znaleckého posudku ve výši 3.330,- Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa - vlastnictví města (1 list) 
Příloha 02 – Mapa - pozemek (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemku parc. č. 5156/10 v obci a k.ú. Vysoké Mýto od Povodí Labe, státního 
podniku, IČ 70890005, za kupní cenu ve výši 3.330,- Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro   21      Proti    0   Zdrželi se    0 
Usnesení č. 182/18       bylo schváleno 
 
 
 
Obsah sdělení: 

4. Prodej bytové jednotky č. 362/2 v ulici Vraclavská ve Vysokém Mýtě  
 

Průvodní zpráva: 
Na základě platného Dodatku č. 1 ke Koncepci hospodaření s bytovým fondem 
v majetku města Vysokého Mýta  byl zveřejněn záměr města prodat obálkovou 
metodou uvolněnou bytovou jednotku č. 362/2 (1+1  48,70 m2, zdivo), vymezenou 



14 

 

v budově Pražské Předměstí, čp. 362, 363 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, kdy nejnižší 
kupní cena byla stanovena ve výši 1.150.000,- Kč.  
 
Město Vysoké Mýto obdrželo 1 nabídku na odkup čj. MUVM/40842/2018/OPM. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Doručená nabídka – obálka (1 list) 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej bytové jednotky č. 362/2 v ul. Vraclavská vymezené v budově Pražské 
Předměstí, čp. 362, 363, byt. dům na parcele 2508, 2509 zastavěná plocha a nádvoří 
a 2510, 2511 zahrada, s podílem 107/1000 na společných částech domu a 
pozemcích, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto panu Janu Pešinovi (nar. ), 
trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve výši 1.200.003,- 
Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.03.2019 
 
Výsledek hlasování: Pro  20     Proti   0    Zdrželi se   1  
Usnesení č.  183/18        bylo schváleno 
 
Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
Obsah sdělení: 

5. Návrh vyhlášky č. 1/2018 o poplatku z odpadu  
 

Průvodní zpráva: 
Dle zákona o místních poplatcích je nutno stanovit obecně závaznou vyhláškou 
místní poplatek za odpady vždy na příští rok. Dle současného textu zákona je tento 
poplatek tvořen ze dvou složek  - první složkou je částka stanovená na základě 
skutečných nákladů na netříděný komunální odpad za předchozí rok (v daném 
případě tedy za rok 2017) s tím, že maximální výše této složky je 750,- Kč. Druhá 
složka může být stanovena až do výše 250,- Kč.  
Na základě těchto skutečností je předkládán návrh nové vyhlášky 1/2018. Pro rok 
2018 je navrhováno zachovat poplatek v současné výši, tedy 520,- Kč.  
Tato částka je tvořena z částky 506,- Kč, jež odpovídá vypočteným nákladům za rok 
2017 rozpočteným na plánovaný počet poplatníků (první složka poplatku), a z částky 
14,- Kč (druhá složka poplatku). 
Poplatek ve výši 520,- Kč platí již od 2014. To, že není zvyšován je výsledkem i mj. 
stále se zlepšujícího přístupu většiny obyvatel Vysokého Mýta k třídění odpadu.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Návrh vyhlášky č. 1/2018 (3 listy) 
 
 



15 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   21      Proti  0       Zdrželi se    0 
Usnesení č.  184/18     bylo schváleno 
 
 
 
7.  Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního 

plánování 
 
 
Prostřednictvím: 
Ing. Luboše Karmína vedoucího odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Obsah sdělení: 
Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón 2018-rezerva programu : 

  Přijetí dotace z rezervy programu  
  Přidělení dotace 
  Schválení znění veřejnoprávní smlouvy o přidělení dotace 
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto obdrželo od MK z rezervy programu „Regenerace MPR a MPZ 
2018‟ dotaci ve výši příslibu 370.000 Kč, na základě žádosti podané dne 05. 04. 
2018. Vzhledem k tomu, že žádost byla podána na akci tj. kostel Nejsvětější Trojice, 
je částka v celé výši poskytnuta na obnovu vitráží kostela Nejsvětější Trojice. Jedná 
se pouze o restaurátorské práce, na které lze čerpat dotaci až do výše 100 % 
uznatelných nákladů. Pro poskytnutí dotace bude uzavřena veřejnoprávní smlouva 
s příjemcem. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 20 listů: Souhrnný přehled, žádost o dotaci z rezervy programu 
Příloha 02 –  3 listy:  Rozhodnutí MK o přidělení dotace z rezervy programu 

regenerace MPR a  MPZ 2018 
Příloha 03 –  1 list:    Rozpis dotace 2018 - Vysoké Mýto, rezerva 
Příloha 04–  3 listy: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Regenerace 2018 – 

kostel Nejsvětější Trojice, Vysoké Mýto 
 

 

 



16 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 

Zastupitelstvo města přijímá 
účelovou dotaci (státní finanční podporu) z rezervy Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2018, na podporu 
obnovy kulturních památek ve Vysokém Mýtě ve výši 370.000,- Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 19      Proti  0     Zdrželi se   2 
Usnesení č.   185/18       bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
využití státní finanční podpory z rezervy Programu regenerace MPR a MPZ na rok 
2018, která je poskytnuta v celkové výši 370.000,- Kč takto: 
 
- finanční prostředky ve výši 370.000,- Kč na akci „Restaurování pěti 
vitrážových oken na kostele Nejsvětější Trojice na st. p. č. 115/1 v obci a k. ú. Vysoké 
Mýto“, který je v Anketním dotazníku k programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2018 pod pořadovým 
č. 10. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 24346/6-4112. 
Vlastníkem této kulturní památky je Římskokatolická farnost - děkanství Vysoké 
Mýto, IČ: 47499109, Försterova 161/I, 566 01 Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19     Proti   0    Zdrželi se    2 
Usnesení č.  186/18        bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 04/2018/OSU-SPP 
s Římskokatolickou farností - děkanství Vysoké Mýto, IČ: 47499109, Försterova 
161/I, 566 01 Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na obnovu kulturní památky 
kostel Nejsvětější Trojice, poz. p. č. 115/1 ve Vysokém Mýtě, rejstř. č. ÚSKP 24346/6-
4112, akce „Restaurování pěti vitrážových oken na kostele Nejsvětější Trojice ve 
Vysokém Mýtě“ ve výši 370.000 Kč z Programu regenerace MPR a MPZ, v 
předloženém znění.   
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19     Proti  0     Zdrželi se    2 
Usnesení č. 187/18          bylo schváleno 
 
 
 



17 

 

 
 
8. Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
Obsah sdělení: 
1. Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta v roce 2018 – MAS 

Litomyšlsko o.p.s. 
 
Průvodní zpráva: 
MAS Litomyšlsko o.p.s. žádá město Vysoké Mýto o poskytnutí dotace ve výši 
61.590,- Kč na projekt Provozní činnost MAS Litomyšlsko 2018. Předmětem projektu 
je podpora provozní činnosti MAS Litomyšlsko o.p.s. při čerpání dotací 
prostřednictvím MAS Litomyšlsko o.p.s. a při informační a dotační podpoře regionu. 
Cílem projektu a přínosem pro město Vysoké Mýto, obyvatele a subjekty na jeho 
území je budoucí možnost podávání žádostí o dotace v objemu převyšujícím 100 mil. 
Kč právě mimo jiné pro město, zmíněné subjekty a osoby. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy Žádost o individuální dotaci města – MAS Litomyšlsko o.p.s. 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2018 pro MAS 
Litomyšlsko o.p.s., ve výši 61.590,-Kč na projekt Provozní činnost MAS 
Litomyšlsko 2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   21    Proti  0      Zdrželi se   0 
  
Usnesení č. 188/18           bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o.p.s. o individuální dotaci města ve výši 

10 025 000 Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 
2019 (provoz Šemberova divadla, knihovny a M-klubu). 

 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši           
10 025 000 Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 
2019 (provoz Šemberova divadla, knihovny a M-klubu).  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy - Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální 
dotaci na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2019 
(provoz Šemberova divadla, knihovny a M-klubu) 



18 

 

Příloha 02 – 3 listy - Návrh smlouvy o dotaci na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ 
KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2019 (provoz Šemberova divadla, knihovny a M-klubu) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 
28852150,  ve výši 10 025 000 Kč na provoz a činnost VYSOKOMÝTSKÉ 
KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2019 (provoz Šemberova divadla, knihovny a M-klubu). 
 
II.  uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: do 31. prosince 2018 
 
Výsledek hlasování: Pro   21    Proti  0     Zdrželi se   0 
Usnesení č.   189/18      bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 
3. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci města ve výši                  

5 624 000 Kč na provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a 
Informačního centra v roce 2019 

 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši             
5 624 000 Kč na provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a 
Informačního centra v roce 2019. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 3 listy - Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální 
dotaci na provoz a činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a 
informačního centra v roce 2019 
Příloha 02 – 3 listy - Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace na provoz a 
činnost Muzea českého karosářství, Městské galerie a Informačního centra v roce 
2019 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 
28852150,  ve výši 5 624 000 Kč na provoz a činnost Muzea českého karosářství, 
Městské galerie a Informačního centra v roce 2019.  
 
II.  uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle předloženého návrhu. 



19 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: do 31. prosince 2018 
 
Výsledek hlasování: Pro   21    Proti  0     Zdrželi se   0 
Usnesení č. 190/18       bylo schváleno 
 
 
 
Obsah sdělení: 
4. Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální dotaci města ve výši                  

1 400 000 Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU 
KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2019. 

 
Průvodní zpráva: 
VYSOKOMÝTSKÁ KULTURNÍ, o. p. s. požádala o individuální dotaci města ve výši             
1 400 000 Kč na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. 
p. s. v roce 2019 podle zadání města Vysokého Mýta (Slavnostní předávání 
Výročních cen města, Národní přehlídka dětských dechových orchestrů Čermákovo 
Vysoké Mýto, Jarní kujebácký jarmark, Promenádní koncerty, Týden hudby, Městské 
slavnosti, Adventní kujebácké  jarmarky, Výroční večer pro výbory ZM a komise RM).  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 2 listy - Žádost VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s. o individuální 
dotaci na městské kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ,        
o.p.s. v roce 2019 
Příloha 02 – 2 listy - Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace na městské 
kulturní akce pořádané VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2019 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
I. poskytnutí individuální dotace VYSOKOMÝTSKÉ KULTURNÍ, o. p. s., IČ: 
28852150,  ve výši 1 400 000 Kč na městské kulturní akce pořádané 
VYSOKOMÝTSKOU KULTURNÍ, o. p. s. v roce 2019. 
 
II.  uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: do 31.prosince 2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  21     Proti  0     Zdrželi se   0 
Usnesení č.  191/18           bylo schváleno 
 
 
 
9. Různé  
 
Ing. František Jiraský – starosta 



20 

 

 
Starosta informoval zastupitele, že v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. Je 
vhodné opětovně stanovit zásady pro poskytování cestovních náhrad členům 
zastupitelstva města  a výši odměn pro členy zastupitelstva, kteří provádějí svatební 
a občanské obřady. Po předchozí diskuzi v radě města i s některými oddávajícími 
předkládá zastupitelstvu následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města stanovuje 
neuvolněnému členovi zastupitelstva města, který je oprávněn k přijímání projevu 
vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, odměnu ve výši 200,-Kč za jeden 
obřad, maximálně však 2000,-Kč měsíčně. 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  19     Proti  0     Zdrželi se   2 
Usnesení č.   192/18          bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města stanovuje 
členům zastupitelstva, kteří jsou pověřeni k přijímání projevu vůle snoubenců, že 
spolu vstupují do manželství, příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 
zevnějšku ve výši 500,-Kč za jeden obřadní den. 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro   19    Proti  0     Zdrželi se   2 
 Usnesení č.   193/18            bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města stanovuje 
členům zastupitelstva příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku 
v souvislosti se zastupováním obce na veřejných občanských obřadech ve výši 500,-
Kč za jeden obřadní den. 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti  0     Zdrželi se   4 
 Usnesení č.  194/18             bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje tyto zásady pro poskytování cestovních náhrad 
členům zastupitelstva města: 
 
a) pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města se použije platný 
vnitřní předpis Městského úřadu Vysoké Mýto o poskytování náhrad při pracovních 
cestách s tím, že členům zastupitelstva města budou poskytovány cestovní náhrady 
jako zaměstnancům města, 



21 

 

b) o vyslání starosty a místostarosty, popř. jiného člena zastupitelstva města na 
zahraniční pracovní cestu rozhoduje rada města, 
c) pro členy zastupitelstva města neplatí povinnost mít při použití soukromého vozidla 
při pracovní cestě sjednané a zaplacené havarijní pojištění na předmětné soukromé 
vozidlo a neplatí povinnost předat mzdové účetní vyúčtování pracovní cesty 
do 10 pracovních dnů po skončení cesty, 
d) za pravidelné pracoviště člena zastupitelstva města se pro účely cestovních 
náhrad považuje místo jeho trvalého pobytu. 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro    20   Proti   0    Zdrželi se   1 
 Usnesení č.  195/18             bylo schváleno 
 
 
Zastupitelstvo města Vysokého Mýta zrušuje usnesení zastupitelstva města 
Vysokého Mýta č. 7/18, č. 8/18, č.9/18 a č.10/18, která přijalo dne 14.2.2018 na svém 
jednání. 
 
Zodpovídá: tajemník 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  20     Proti    0   Zdrželi se   1 
 Usnesení č. 196/18       bylo schváleno 
 
 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
kontrolního výboru.  
 
Starosta informoval zastupitele, že obdržel od politického uskupení „Mejťáci“ 
nominaci kolegy Souška na předsedu kontrolního výboru a nominaci dalších sedmi 
členů. Ostatní strany mají také zájem v kontrolním výboru pracovat, dotázal se, zda 
p. Soušek nominaci přijme, když nebude zvoleno všech dalších sedm členů za 
„Mejťáky“.  
Člen zastupitelstva pan Soušek uvedl, že kontrolní výbor je na straně opozice, myslí 
si, že kontrolní výbor fungoval pouze formálně a to chce změnit. Chce dělat kontrolu 
ve městě, domnívá se, že by měla mít opozice v kontrolním výboru většinu.  
Starosta souhlasí s tím, že kontrolní výbor pracoval v minulosti často formálně, ale to 
proto, že zastupitelstvo neúkolovalo činnost kontrolního výboru.  Je třeba projednat 
složení kontrolního výboru s ostatními stranami a proto starosta navrhuje odložit 
volbu předsedy a členů kontrolního výboru na další jednání zastupitelstva. Opozice 
by měla mít významné zastoupení v kontrolním výboru. 
 
Pan Koblížek odešel z jednání ZM. 
 
Pan Soušek sdělil, že všichni obdrželi žádost Sokola o finanční podporu. Činnost 
Sokola by měla být vnímána jako přípravka pro všechny, stálo by za to, rozpočet 
upravit. Všechny volební strany měly ve své kampani podporu sportu. 
Starosta nemá nic proti podpoře Sokola, sdělil, že všichni zastupitelé obdrželi dopis 



22 

 

od Sokola, byla podána žádost o dotaci z MŠMT. Proběhla jednání s představitelkami 
Sokola, není standartní podat žádost, kde deklarují příspěvek města, aniž by o tom 
město vědělo. Město nemůže investovat bez znalosti všech podrobností do cizích 
nemovitostí. Bylo velmi málo času na jednání a dohodnutí postupu. Zatím to není na 
to, aby byl odhlasován příspěvek ve výši 1,8 mil. Kč. 
 
Pan Koblížek se vrátil na jednání ZM. 
 
Pan Fišer sdělil, že činnost Sokola je záslužná a budova je významnou kulturní 
památkou. 
Starosta sdělil, že vstřícnost města existuje, Sokolu byla na jaře schválena dotace 
z programu MPZ ve výši přes 1 mil. Kč, ale dotace byla Sokolem odmítnuta. Nyní 
žádají o jinou dotaci s příspěvkem města, musíme se dohodnout na systému, 
prioritách a dalším postupu. 
 
Paní Fikejzová, jednatelka Sokola,  široce informovala o problematice rekonstrukce 
Sokolovny, mimo jiné uvedla, že žádostí, kterou podali, vyhověli dikci z ministerstva 
školství, měli jeden měsíc na to, aby se připravili. Podmínkou byla i spoluúčast  
z veřejných zdrojů, Sokol nemůže financovat investiční akci v takovém rozsahu, 
nemá na to prostředky. Zdálo se jim nejlogičtější využít veřejných prostředků města. 
Zmínila, že činnost Sokola je úspěšná. Budovu dali do pořádku, práci dělají zadarmo. 
V minulém roce se zajímali o nerozdělené dotace,  opravu střechy museli odmítnout, 
protože by oprava stála 4 mil. Kč. 
 
Pan Vondráček nevidí důvod, proč bychom nemohli přispět Sokolu dotací, když se 
přispívá církvi, budova stojí za to, aby byla v pořádku. 
Starosta uvedl, že není žádná směrnice pro poskytování do cizího majetku. Řekl, že 
je rozdíl, když je dotace vypsaná z ministerstva kultury, kde jsou přesně nastaveny 
parametry, tak jako to je v případě dotací do nemovitostí církví a dalších vlastníků 
v městské památkové zóně. Bylo zde několik sportovních klubů s různými žádostmi, 
byly odkázány na naše standartní individuální dotace, vždy je nutné vše konzultovat 
s městem. Podmínky by měly být pro všechny stejné.  
Pan Dvorský sdělil, že je Sokolovna nejkrásnější budovou města a vždy bude sloužit 
občanům města. 
Pan Fišer sdělil, že by mělo přijít v úvahu opravit ji jako kulturní památku nebo 
vyměnit šindel za krytinu doporučenou památkáři. 
Pan Soušek uvedl, že se jedná pouze o nalezení způsobu. Není to nic 
nestandartního, záleží pouze na 21 zastupitelích. 
Pan Vondráček uvedl, že je to investice do budovy, která tu je a bude. 
Pan Lipavský se poptal p. Fikejzové, zda primární je přístavba a k čemu má sloužit? 
Paní Fikejzová odpověděla, že ukázali studii této přístavby již v roce 2014, bylo 
k tomu veřejné jednání, ale neměli stavební povolení.   
Přístavba je otevřený prostor, teprve se ukáže, na co bude využita. Přístavba není 
prioritní. 
 
Pan Dvorský navrhuje následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
zařazení poskytnutí dotace pro organizaci Sokol dle jejich předloženého požadavku 
do rozpočtu města na rok 2019. 



23 

 

 
Výsledek hlasování: Pro  5     Proti    9   Zdrželi se 7 
 Usnesení  nebylo   přijato. 
 
 
Pan Lipavský navrhuje následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města ukládá 
starostovi města jednat s TJ Sokol Vysoké Mýto o možnosti a způsobu poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu města na opravu a modernizaci nemovité kulturní 
památky – objektu Sokolovny Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: starosta 
Termín: průběžně 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti    0   Zdrželi se  3 
Usnesení č.  197/18     bylo schváleno. 
 
 
Pan Plhák sdělil, že je to narychlo udělané a je dobré se zamyslet, zda zvolený 
způsob je vhodný a je třeba dál jednat. 
Paní Burešová uvedla, než došlo k nějakým plánům, mělo dojít ke spolupráci s 
městem již dříve, město bylo postaveno před hotovou věc. 
Starosta sdělil, že investovat do cizího majetku nelze bez dalších podmínek, město 
musí mít nějaké záruky. 
Pan Starý ze Slatiny (místostarosta Sokola) sdělil, že spousta organizací hospodaří 
pouze s dotacemi, s přístavbou začali, protože byla poskytnuta dotace na 
novostavbu. 
  
Pan Krejza informoval o regulačním plánu ve Vysokém Mýtě. Návrh byl přednesen 
na veřejném projednání. Pořizovatel zpracuje připomínky, pokud nebudou připomínky 
zásadního rázu, dojde ke schválení dokumentu a pokud budou připomínky, začalo by 
nové projednání. Situace je komplikovanější. Pokud se nedosáhne flexibilního 
návrhu ze strany památkářů, bude dle jeho názoru, rozumnější regulační plán 
neschválit. 
Paní Šafrová uvedla, že pořizování regulačního plánu neodpovídá zásadám 
otevřené radnice, je škoda, že nebyla větší účast zastupitelů na veřejném 
projednávání regulačního plánu. Prosí, aby byli majitelé dotčených nemovitostí lépe 
informováni.  
Dále se dotázala, zda ul. Jiráskova je již s rekonstrukcí hotova, p. Svatoš odpověděl, 
že nebyly provedeny terénní úpravy, protože nepřálo počasí a celá ulice by si 
zasloužila větší úpravy. 
Pan Karmín si nemyslí, že by regulační plány neměly být projednávány veřejností, 
jde o časový harmonogram a není čas na veřejné projednání s veřejností. 
Pan Soušek sdělil, že památkáři jsou divná instituce a zastupitelstvo může vyřešit 
jen malou část problému. 
Pan Plhák uvedl, že se musí říci co má regulační plán regulovat. 
Pan Dvorský dodal, že sama regulace je problém. 
Pan Krejza uvedl, že problém je v památkářích. 
 



24 

 

 
10. Diskuze 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:55 hodin, poděkoval za spolupráci 
v roce 2018 a pozval zastupitele na turnaj v bowlingu do Sportcentra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka:  Jitka Kočová     …..………                ……….………………….. 

                               datum      podpis  
 
 
 
Ověřovatelé:   
                          Jaroslav Bendl       ………….              ……….………………….. 

                                     datum        podpis  
 
 
 
                          Mgr. Stanislava Burešová  ……………        ..….…………………..      

                                 datum      podpis  
 
 
 
 
Starosta:          Ing. František Jiraský    ..……………          ……….………………….. 
                                                         datum      podpis 
 




